1/2

回 覧

定例役員会議事録(2021 年［令和 3 年］2 月)

天嶽院下自治会

日 時 ： 2021 年［令和 03 年］2 月 6 日(土) 10 時～11 時 30 分

場 所 ： 村岡公民館 1 階ホール

出席者 ： 会長・役員・班長 西市議 出席者数：26 名

[議事内容]

１．会長挨拶

  緊急事態宣言が 3 月 7 日まで延長になりました。この 2 月が頑張りどころだと

思います。寒い日が続きますが、引続き注意をお願いします。

２．藤沢市のコロナ状況について(西市議からの報告を要約)

・藤沢市の感染者数は、ここ 1 週間は減少傾向。

・「かながわ緊急酸素投与センター」が、県立スポーツセンター(善行)に開設。

-感染療養者の容態が悪化し入院が必要になった場合、搬送先が確定するまでの

間、酸素投与による応急処置を行う緊急的な施設となります。

・新型コロナウイルスワクチン接種に関する業務を担う組織が設置。

-3 月中旬頃から接種案内、予診票の郵送を開始。

同頃コールセンターを開設し、接種の案内・相談・予約の受付開始。

・3 月下旬～4 月頃から高齢者への接種を開始予定。

4 月以降、基礎疾患のある人、高齢者施設の従事者、続いて一般への接種を開始。

・ワクチン接種に掛かる費用は無料です。その詐欺が横行しており、注意願います。

・神奈川県では入院優先度を判断するスコア（合計 5 点以上）を用いて入院の目安に

しているが、最終的には医師の判断によります。

・自宅療養になった場合、食事と日用品は原則ご自身で調達・確保をお願いします。

 -民間による宅配サービスを利用の場合、直接配達者と接触しないよう注意。

３．各部からの報告

 生活環境部(井上部長）：一斉清掃は中止されましたが、生活環境協議会から

ゴミ袋 100 枚が当自治会に配布されました。

 防災防犯部(渡辺部長)：1 月～２月のパトロールは中止し、緊急事態宣言解除後に

再開する見通し。来年度のパトロール参加者募集の回覧を

お願いします。保険申請の都合上、参加者の氏名を市に

提出しますので、今年度の参加者で来年も継続される際

は、あらためてご記入下さい。

2/2

 広報部(満田部長)    ：増減時は会員・会員外等の詳細もご連絡下さい。

 文化体育部(菊池部長)：特にありません(欠席)。

 社会福祉部(坂上部長）：特にありません。

 交通安全部(川本部長)：特にありません。

 青少年愛護部(堀江部長）：地区パトロール実施 12/15(18 名参加)、1/26(17 名参加)。

次回は 2/16 予定。

４．新年度役員選出について

・＜新役員氏名記入用紙＞忘れた方は、平野副会長宅のポストに投函して下さい。

・組長選出と役職決め(及び部長、副部長選出)について、開催方法を検討中。

2 月中、土曜または日曜に開催予定。決まり次第、会長から現役員に書面でお知ら

せしますので、来年度の役員に伝えて下さい。新役員のみの顔合せで、現役員の

出席は必要ありません。

５．定期総会の議題に関する討議(継続)：具体案の提示

(1) 広報配布支援施策要領の新設

修正中です。修正終了した時点で改めて議案書として再確認をお願いします。

(2) 自治会本規定の見直しについて (会長、役員の負荷軽減を目的とし主に第 5 条の見直し)

前回から特に問題等の指摘がありませんでしたので、議案書を確定。

(3) 各議案書の作成準備状況について

1 号議案（令和 2 年度事業報告）、２号議案（令和 2 年度会計報告）、４号議案（令

和 3 年度事業計画）を編集作業中ですが、役員の皆さんに内容の確認をお願いし

ます。気付いた点がありましたら会長にご連絡下さい。

-３号議案（役員名簿案）、5 号議案（令和 3 年度会計予算案）は今後作成予定。

６．その他連絡事項

・大型防災倉庫設置の来年度への延期案について(役員配布)

 複数の課題が発生し、今年度中の計画実施が難しくなった為、配布資料の通り

経緯と、今後の進め方を報告。→反対意見もなく、承認された。

・自治会「空き家調査」のご協力に感謝します。２月 3 日に「住宅政策課」と打合

せを行い、当自治会からの情報提供に対するフィードバックを行う仕組み作りと、

その実行をお願いした。

７．次回３月定例役員会について

日時：３月６日（土）１０：００～ 村岡市民の家(予定)

会場設営(９：３０～)は１組が担当となります。

以 上